
 

 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

О внесении изменения в структуру  

Службы по лицензированию и надзору отдельных видов деятельности  

Республики Тыва  

 

В соответствии с частью 4 статьи 7 Конституционного закона Республики 

Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-I «О статусе Главы - Председателя 

Правительства Республики Тыва» постановляю: 

 

1. Внести в структуру Службы по лицензированию и надзору отдельных 

видов деятельности Республики Тыва, утвержденную Указом Главы Республики 

Тыва от 25 января 2018 г. № 15, изменение, изложив ее в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=AECFBC5D1A30B3B50EFE76BEE8FCAE93F485DE4F6B0A93B26A78995F98260BEF17F1DC59CE8BB01932E3BD0A0B9491798D4B7F464A1CE78E1766B8S9wAJ


2 

«Структура 

Службы по лицензированию и надзору отдельных видов деятельности 

Республики Тыва 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Всего численность штатных единиц – 24,6, из них: 

• 9 ед. - должности государственной гражданской службы Республики Тыва (финансирование осуществляется за счет средств республиканского бюджета); 

• * 8 ед. - должности государственной гражданской службы Республики Тыва (финансирование осуществляется за счет средств федерального бюджета);  

• ** 7 ед. должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы (оплата труда производится согласно постановлениям Правительства Республики Тыва от 27 

июня 2007 г. № 705 «Об оплате труда работников республиканских государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской 

службы Республики Тыва», от 25 сентября 2018 г. № 492 «Об утверждении размеров должностных окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых 

профессий рабочих и общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»); 

• *** 0,6 ед. - должность, не относящаяся к должностям государственной гражданской службы (финансирование осуществляется за счет средств федерального бюджета).».  

Руководитель Службы 

 

заместитель руководителя 

управление по охране объектов 
культурного наследия – 7,6 ед. 

 

начальник управления – 1 ед. * 

 

 

отдел 

лицензирования в сфере 

здравоохранения – 3 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед. * 

консультант – 1 ед. * 

        консультант – 1 ед. 

отдел 

правового, кадрового и 

финансово-организационного 

обеспечения – 5 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед. 

заместитель начальника отдела 

– 1 ед. 

ведущий эксперт - 2 ед.** 

специалист - 1 ед.** 

отдел по контролю и надзору в 

сфере объектов культурного 

наследия – 3,6 ед. 
 

начальник отдела – 1 ед. * 

консультант – 2 ед.* 

ведущий эксперт – 0,6 ед.*** 

 

отдел учета объектов 

культурного наследия – 3 ед. 
 

начальник отдела – 1 ед.* 

консультант – 1 ед.* 

ведущий эксперт – 1 ед.** 

отдел 

 лицензирования и контроля  

отдельных видов деятельности 

 – 7 ед. 
 

начальник отдела – 1 ед. 

заместитель начальника отдела – 1 ед. 

консультант – 2 ед. 

ведущий юрисконсультант – 1 ед. 

ведущий эксперт – 2 ед.**  



 

 

 

2. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва                                    

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

3 декабря 2020 года 

№ 288 

 

 

3 

 

 

 


